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hidtil kun 2,000 Kr. i Statstilskud er det 
en ikke ganske ringe Virksomhed, der er ud- 
ført, og det en Virksomhed, som i høj Grad 
fortjener at;itøttes. Vi se, hvilken voksende 
Betydning Æggeeksporten har for ,vort 
Lands Økonomi, og den kunde faa endnu 
større Betydning, hvis Fjerkræavlen over 
alt blsev ledet saa godt og rationelt, som den ? 
burde« og hvis dens Betydning ret gik op 
for alle. Sagtens vil man indvende enkelte 
Ting imod den Maade, Foreningen leder sine 
Sager paa, men jeg tror ikke, man kan nægte. 
at Foreningen har gjort et omhyggeligt og 
godt Arbejde 홢홢홢 i hvert«Fald er der ingen, 
som kunde gøre det bedre end den 홢 og 
hvis Foreningen blev nødt til at indskrænke 
eller; stanfe sin Virksomhed, vilde dette Ar-» 
bejde »eller en stor Del deraf rimeligvis slet( 
ikke blive udført. Jeg skal derfor paa dets 
bedste anbefale, at man vedtager denne Be-s 
villing paa 4,000 Kr., altsaa at der gives; 
et Tillæg paa 2,000 Kr. 홢- Under Betænk- 
ningens Nr. 81, Tillæg B. Sp. 167 o. f-, 
findes der nogle Aktstykker, som jeg henleder 
Opmærksomheden paa, Aktstykken der inde- 
holde Oplysninger om Statens Overtagelse 
af Faareslagteriet i Esbjærg og. dets Drift. 
Jeg tænker, at ærede Medlemmer, der have 
færlig Interesse for dette Spørgsmaal, have 
gjort sig bekendt dermed. Det er saa ud- 
førlig fremstillet der, at jeg ikke behøver 
nærmere at omtale det. 홢- Under Nr. 82 
have vi et Forslag af hele Udvalget om at 
nægte de tre Margariiieinfpektorer et Tillæg 
af 200 Kr. til hver. Disse Jnspektører 
forekomme os paa ingen Maade at være slet 
stillede. De have hver-3,200 Kr. iLvniiing 
og 2,000 Kr. i Dagpenge og Vefordringsk 
godtgorelse De have nu været ansatte i seks 
Aar, og det forekommer os, at med en for- 
holdsvis saa høj Lonning og gode Emolu- 
menter er der ikke Grund til at gaa til en 
Forhojelse af Lønnen. 

Under III. B. 8. har hele Udvalget til- 
traadt en Forhøjelse af Bevillingen til 
Dansk Fi fker i f ,ore i i ing .  Denne For- 
ening faar nu 4,00() Kr., og det foreslaas at 
forhøje Tilsknddet til 7,000 Kr. Af det ny 
Tilfkud skulle 1,000 Kr. anvendes til For- 
eningens almindelige Formaal, 1,500 Kr. til 
Fremme af Ferfkvandsfiskeriet og 500 Kr. 
til Modelsainlingeir Hele Udvalget er enigt 
her, saa jeg behøver vel ikke at give nogen 
udførlig illiotivering Jeg skal kun. gøre op- 
mærksom paa, at denne Forening sikkert for- 
tjener et forvget Statstilfkud paa Grund af 
den mangeartede og nyttige Virksomhed, den 
udfolder Det er ikke saa ganske faa Virk- 
somheder, Staten har Interesse i, som af 
denne Forening ledes utvivlsomt billigere, 

end de vilde kunne ledes af Staten direkte. 
Jeg skal saaledes blot gøre opmærksom paa, 
at Foreningen har oprettet 23 Faresignal- 
stationer ved Vesterhavets Kyst, og dertil ei: 
efter sidste Regnskab benyttet 1,290 Kr. Jeg 
gad nok vidst, shvad disse 23 Faresignab 
stationer vilde have kostet, hvissde vare ud- 
førte direkte under Statens Ledelse. Lige- 
ledes er det Foreningen, der leder Præmiek 
ringen for dræbte Sælhunde og Forsikringen 
afFiskerifartøjer o flerekaiidre Foretagender. 
J  det sidste Par  ar har-Foreningen taget 
en efter min Mening meget betydelig Op- 
gave op, nemlig Udviklingen af Ferskvands- 
fiskeriet Der , er ikke Skygge af Tvivl om. 
at det er en af de Jndtcegtskilder, man 
kunde faa noget ud af,«j men det; har hidtil 
forholdsvis ligget brak af Mangel paa Kend- 
skab til det og Viden om, hvorledes man 
skal sætte det i Gang. Foreningen har nu 
ansat en Konsulent for Ferskvandsfiskeri 홢- 
der er her ikke Tale om en Statskonsulent, 
det er noget ganske privat, som Foreningen 
gør for sine egne Midler 홢홢, og enne Kon- 
sulents Virksomhed bestaar navnlig i, at han 
skal vejlede de Folk, der villemdnytte deres 
egne Vande til Ferskvandsfiskeri med Hensyn 
til kunstig Fiskeavl o. s. v. En ikke ringe 
Del af hans Opgave bestaar i at undersøge 
Svernek og de andre Vande for at se, om 
de ere egnede til , denne eller hin Art af 
Fiskeavl. Jeg tror altsaa roligt at kunne 
anbefale denne Bevilling her. 

Jeg kommer nu til Tilfkuddet til de tek- 
niske Skolen Det er jo en almindelig Anke 
mod Folketinget, at her er saa ringe Til- 
bøjelighed til at bevilge noget klækkeligt til 
Jndustri og Haandværk, og man. river os 
ofte i Næsen, at det kun er Landbrugetz vi 
rigtig have Hjerte for, medens det andet er 
Stedbarn. Jeg vil her gøre opmærksom 
paa et Par  Ting netop paa Finansloven i 
Aar. Jeg skal ikke henvise til almindelig 
bekendte Hovedsummem hvis man vil gaa 
igennem, hvad der faktisk udgives til Jndustri 
og Haandværk her i Landet paa forskellig 
Maade og under forskellige Former, skal det 
nok vise sig, at det løber op til et klækkeligt 
Beløb. Jeg skal kun henvise til nogle Ny- 
bevillinger paa denne Finanslov, som let 
overses, fordi de ikke findes i Betænkningen. 
Det er under III. O. 1. b., Statens Tilskud 
til de tekniske Skoler i Provinserne. Der. 
have vi tiltraadt et Forslag fra Regeringen 
om sat forøge Tilskiiddet til de tekniske Skoler 
i Provinserne, der nu er 70,000 Kr., med 
20,000 Kr., saaledes at det altsaa stiger til 
90,000-Kr. Det har hele Udvalget været 

ienigt om. Det er en forholdsvis betydelig 
Bevilling, der er Tale om. Grunden til, at 


